
 

1 

 

Decreto n. 427 

 

Oggetto: Fornitura e posa in opera di un monitor 98 pollici LCD-TFT marca NEC, 

completo di staffa a muro, presso i nuovi uffici dell’Ente situati al piano terra 

del Molo Dogana Cagliari.  – CIG Z5E2EFD2D7 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Piano Triennale per l’informatica nella Pubblica Amministrazione, nel quale è 

prevista l’incentivazione dell’utilizzo di sistemi di videoconferenza e di call 

conference;  

RAVVISATA la necessità di procedere ad attrezzare la sala riunioni realizzata al piano terra 

della sede del Molo Dogana, con l’installazione di un monitor 98 pollici LCD-TFT 

marca NEC, completo di staffe a muro, per la gestione di videoconferenze favorendo, 

conseguentemente, lo svolgimento delle riunioni a distanza; 

CONSDERATO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP per la 

categoria merceologica necessaria all'acquisto del sistema in oggetto; 

CONSDERATO che sul portale acquisti in rete P.A. è presente il prodotto in oggetto, 

riportante le caratteristiche richieste e necessarie per le finalità dell’Ente, che la Ditta 

ICHNELIOS S.C.ARL si è resa disponibile a fornire e mettere in opera per un 

importo di € 15.630,00 + IVA (22%); 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1, lett. a) 

della Legge 120/2020, che prevede che le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000; 

 



 

2 

 

CONSIDERATO che il succitato importo, in considerazione della prestazione richiesta e del 

fatto che la succitata Ditta si è impegnata ad effettuare l'installazione entro 20 giorni 

(termine comprensivo anche dei tempi necessari per l'ordine del materiale) 

dall'affidamento dell'incarico, è stato ritenuto congruo dall' Ufficio ICT; 

VISTI gli artt.8 e 12 della Legge 84/94; 

DECRETA 

di affidare la fornitura e posa in opera di un monitor 98 pollici LCD-TFT marca NEC, 

comprensivo di staffa a muro, presso i nuovi uffici al piano terra del Molo Dogana, alla Ditta 

ICHNELIOS S.C.ARL per un importo di € 15.630,00 + IVA (22%), per complessivi              

€ 19.068,60. 

La suddetta spesa complessiva graverà sul Capitolo U212/50 del bilancio di previsione 

dell’anno 2020.  

Cagliari,  

 

 

Il Responsabile Ufficio ICT  

Sig. Maurizio Varchetta (*)  

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra (*) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel (*) 

 

 

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 


		2020-11-11T13:43:54+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2020-11-11T13:51:50+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-11T14:09:14+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-11T14:11:43+0000
	MASSIMO DEIANA




